Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2015

№  1542
г.Волгодонск
О внесении изменения в постановление Администрации города Волгодонска от 20.12.2012 № 3899 «Об утверждении Порядка локализации, ликвидации технологических
нарушений и взаимодействия предприятий, служб и органов управления при возникновении аварий на объектах ТЭК и ЖКХ муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях координации действий предприятий, служб и органов управления при возникновении аварий на объектах топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1

Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 20.12.2012 № 3899 «Об утверждении Порядка локализации, ликвидации технологических нарушений и взаимодействия предприятий, служб и органов управления при возникновении аварий на объектах ТЭК и ЖКХ муниципального образования «Город Волгодонск» изменение, изложив приложение 2 в новой редакции (приложение).
2
 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3

Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации  города  Волгодонска  по  городскому хозяйству А.М. Милосердова.
Глава Администрации

города Волгодонска

         А.Н. Иванов

Проект постановления вносит заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердов
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска
от  17.08.2015   №  1542
Приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска
от 20.12.2012   № 3899

Схема
взаимодействия руководящего состава предприятий (организаций) жизнеобеспечения, диспетчерских служб и аварийно-восстановительных бригад муниципального образования «Город Волгодонск» при возникновении и ликвидации аварийных ситуаций на объектах ТЭК и ЖКХ муниципального образования «Город Волгодонск»

Управляющий делами

И.В.Орлова

ДДС ООО «Волгодонские тепловые сети» тел. 22-23-46

            ДДС МУП «ВКХ»

                 тел. 22-32-01

МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

тел. 25-28-07

Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»

тел. 22-67-52

Председатель КЧС и ПБ города Волгодонска

тел. 22-74-34

Глава Администрации

городаВолгодонска

тел. 22-28-59, 22-25-23

ОД ЦУКС ГУ МЧС России по Ростовской области

тел. 8 (863) 240-36-79

ОД ДПЧС Ростовской области

тел. 8(863)240-29-89

ЕДДС города Волгодонска

тел. 26-15-83,22-67-51,

сот. 8-928-960-15-99, 112

Заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому

хозяйству

тел. 22-74-34

Дежурный по Администрации города Волгодонска тел. 22-23-59

Министерство ЖКХ Ростовской области, тел.8(863)262-240-13-60,

 240-13-79

Службы ГО города Волгодонска

Коммунально-техническая – тел. 25-28-07, 25-28-15;

Транспортная – тел. 22-69-66;

Инженерная – тел. 21-24-70;

Энергетики и светомаскировки – тел. 25-69-09;

Водопроводно-канализационная – тел. 22-32-01;

Оповещения и связи – тел. 22-15-28;

Первоочередного жизнеобеспечения - тел. 22-39-43

Убежищ и укрытий – тел. 23-96-05.

ДДС ОАО "Волгодонскмежрайгаз»

тел. 04, 22-48-05, сот. 040(104)

ДДС Волгодонской ТЭЦ-2 ООО «ЛУКОЙЛ-Ростовэнерго»

тел. 27-76-78

ДДС МУП «ВГЭС»

тел. 25-69-09;

ОАО «Донэнерго» ВМЭС

тел. 22-34-13;

ОАО «Энергия»

тел. 27-79-03

Службы экстренного реагирования города Волгодонска

Пожаротушения - 01, 23-00-01, сот. 010 (101);

Охраны общественного порядка - 02, 25-52-02, сот.020(102);

Скорой медицинской помощи - 03, 23-00-03,  сот. 030(103);

Газотехническая - 040, 22-48-05, сот. 040 (104);

Служба «Антитеррор» - тел. 22-09-09, 25-51-11;

Служба спасения - 22-07-15.

Управляющие компании города:

ООО «Жилремстрой+» тел. 26-34-87;

ООО «ЖЭК-1-5» тел.25-60-75;

ООО «РиСОЖ 1-4»тел. 22-94-18;

ООО «Уют», ООО «Уют-1»

 тел. 25-95-00;

ООО «Жилстрой-ЖКУ» тел. 29-05-12;

ООО «Первая оконная ЖЭК»

 тел. 27-45-67;

ООО «Чайка», ООО «Чайка-Дон»

 тел. 22-77-97;

ООО «Милана», ООО «РЭК»

 тел. 22-78-08;

ООО «Жилремсервис» тел. 22-79-35

ООО «ЖРЭУ-5» тел. 22-07-51

ООО «ВГСК» тел. 21-20-09

ООО «МГС-Сервис» тел. 25-38-60

НО «Цветущий ясень» тел. 29-15-84

ООО «Уютный дом» тел. 25-36-20

ДДС ЗАО СП  «Лазоревый»

тел. 22-55-21,

ООО «Созидатель»

 тел. 26-82-97,

ООО «Спецавтотранс»

тел. 22-29-90

1